
    

 
 

Ministero della Pubblica Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Professionale Statale per i Servizi Enogastronomici ed Ospitalità Alberghiera  

I.P.S.S.E.O.A. - “Raffaele Viviani” 
Cod. Fiscale 90039480638 -Cod. mecc. NARH09000Q -C/C postale 22564801 

PEC: NARH09000Q@PEC.ISTRUZIONE.IT; E-mail: NARH09000Q@ISTRUZIONE.IT  
Tel. 081 8714116- 081 8713843-Direzione:081 8716830 Fax: 081 0112257 

Castellammare di Stabia (NA): 
Sede Centrale: Via Annunziatella, 23; Plessi: Traversa Varo, via Annunziatella n°25 

Rovigliano, via Cantieri Metallurgici - tel./fax 081 8700890 – 081818237 – CAP: 80053 
Agerola (NA): Cod. Mecc: NARH09002T 

 Sede Coordinata: via Mulino n°3, tel./fax 081 8731681-Plesso: via Sariani c/o I.C. “DE NICOLA” di Agerola 
Sito internet: http://www.alberghieroviviani.gov.it  

Prot. n.  4341/06-12        Castellammare di Stabia, 21/05/2018

             

           All'albo del sito WEB 

 Agli ATTI 

 

 “PROGRAMMA SCUOLA VIVA”  

UNA SCUOLA PER LA VITA 
POR CAMPANIA FSE 2014-2020 – ASSE III – OT 10– OS 12      

DD n° 339 del 25/07/2017 – 

II annualità     a.s. 2017/2018  

CUP: G84C17000210006 

CU:704-2 

 
Oggetto: Progetto Una scuola per la vita:  

 Graduatoria definitiva REFERENTE 

VISTA la delibera della Giunta regionale n.328 del 06/06/2017 con la quale sono state programmate ulteriori 

risorse finanziarie per la realizzazione delle attività relative al Programma Scuola Viva per le 

annualità 2017/2018/2019 a valere sul POR FSE Campania 2014/2020 – Asse III;  

VISTO che con DD n.339 del 25/07/2017 è stato approvato l’Avviso per la partecipazione alla 

Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva – II annualità, da realizzare con il contributo del 

POR FSE Campania 2014/2020 – OT 10 – OS 12;  

VISTO che con DD n.1199 del 21/12/2017 agli esiti delle attività svolte dagli Uffici competenti, è stato 

approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento nel quale risulta il progetto “UNA SCUOLA 

PER LA VITA” CU 704/2 presentato dell’IPSSEOA “RAFFAELE VIVIANI” di Castellammare di 

Stabia  

VISTE le delibere n. 32 del 19/09/2017 del Collegio dei Docenti e n. 123 del 13/09/2017 del Consiglio 

d’Istituto con le quali è stato approvato il progetto presentato da questo Istituto per la realizzazione;  

VISTE le delibere per la selezione del personale n. 117, 118 del Collegio dei Docenti del 23/01/2018 

VISTE le delibere n. 218, 219 del Consiglio di istituto del 23/01/2018 

VISTA la delibera per i criteri di individuazione personale ATA n. 249 del Consiglio di Istituto del 14 marzo 

2018 

VISTA la nota prot. 2582 del 03/01/2018 con l’importo complessivo autorizzato pari ad € 55.0000,00;  

VISTO l’atto di Concessione n. id. RC4818063 DEL 28/01/2018 

mailto:narh09000q@pec.istruzione.it


    

 
DECRETA 

la pubblicazione in data odierna delle seguenti graduatorie definitiva REFERENTE nell’ambito del Progetto  
“UNA SCUOLA PER LA VITA” 
 

 

 

PROPOSTA INDIVIDUAZIONE REFERENTEPROGETTO INTEGRATO: 

“UNA SCUOLA PER LA VITA” 

P
U

N
TI

 

EN
R

IC
A

 V
A

R
O

N
E 

SE
B

A
ST

IA
N

O
 

G
A

R
G

IU
LO

 

Comprovata e certificata esperienza pluriennale di coordinamento e 

di gestione dei progetti finanziati con fondi europei 

1x Progetto 24  

Comprovata e certificata esperienza nel settore della valutazione 

nell’ambito di progetti PON/POR 

2 x Progetto 

Max 20 p. 

10  

Superamento di un pubblico concorso per esami e titoli 2 2 2 

Dottorato di ricerca, diploma di perfezionamento 3 x titolo 

Max 6 p. 

  

Master I e II livello 1 x ogni titolo 

Max 3 p 

2  

Partecipazione a corsi di formazione sulla valutazione 2 x ogni corso 

Max 10 p. 

2  

Comprovata e certificata esperienza pluriennale nella gestione delle 

attività scolastiche  

2 x esperienza 

annuale 

Max 20 p. 

20 10 

Comprovate e certificate conoscenze, competenze ed abilità 

informatiche 

2 x titolo 

Max 6 p. 

2 2 

Partecipazione alla fase di progettazione del piano integrato 

d’Istituto 

6 6  

TOTALE  68 14 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina Principe 
Firma autografata omessa 

ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1999 


